
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 204 

Del 26/06/2018 

Reg. Part. 113 

del  20/06/2018    

 

Oggetto: Liquidazione incentivi RUP e componenti UTC per i "Lavori di 

messa a norma, completamento e riattivazione impianti sportivi 

comunali del Comune di Floresta". 

 

CUP G54H15001430004 ---  CIG: 6847274541 
 

 

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno  Venti del mese di Giugno nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

VISTA la Determina Sindacale n. 10 del 01/06/2018 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

PREMESSO CHE: 

 con determina n. 131 del 26/10/2016 si è dato avvio alla procedura per l’appalto dei 

lavori di cui in oggetto, stabilendo di individuare il soggetto idoneo e qualificato per la 

realizzazione delle opere mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione 

del bando di gara ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. c) e con le modalità di cui all’art. 

36, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50 del 19/4/2016; 

 

 con determina n. 187 del 28/12/2016 si aggiudicavano definitivamente i lavori di che 

trattasi alla Ditta NUOVI LAVORI S.R.L.  con sede in Casteltermini (AG) in  Via Roma 

34, con P.IVA 01899470841, che ha offerto il ribasso del 16,5967 % per un importo di 

aggiudicazione pari ad € 220.058,23  comprensivo di €. 1.751,21 per ulteriori oneri e 

costi non soggetti a ribasso; 

 

 con nota prot. 1313 del 30/03/2017 la Ditta NUOVI LAVORI S.R.L.  ha comunicato che i 

lavori hanno avuto inizio in data 28/03/2017; 
 

VISTA la perizia di variante approvata con Delibera di G.M. n. 104 del 18/09/2017 dell' 

importo complessivo di €. 349.979,08, di cui €. 303.020,51 per lavori, compresi oneri della 

sicurezza, ed €. 96.959,33 per somme a disposizione dell'amministrazione;  

 

VISTO il Regolamento per la ripartizione degli incentivi di cui all' art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. dovuti al personale per l’attività di responsabile del procedimento e gli incarichi della 

funzione tecnica, del piano della sicurezza, della direzione dei lavori, del collaudo, nonché tra i 

loro collaboratori, approvato con Deliberazione di C.C. n. 17  del 30/06/2017; 

 

VISTA la determina n. 101 del 04/06/2018 presa atto perizia assestamento somme - 

contabilità finale- approvazione certificato di regolare esecuzione; 

  

DATO ATTO che la somma da ripartire tra il  RUP e i componenti dell'UTC ammonta ad €. 

4.545,31 pari al 2% dell'importo dei lavori in perizia di cui al seguente quadro: 

QUADRO DI RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI  

ART. 113 DEL D.LGS 50/2016  E SS.MM.II. 

 

Importo Progetto/Perizia €. 303.020,51 

Incentivi art. 113 80% di €. 4.545,31  €.    3.636,24 

RUP  35% €.    1.272,68  

Collaboratori 20% €.       727,24  

Economie  45% €.     1.636,31  



 

RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lvo n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia; 

 
DETERMINA 

 

Di  liquidare la somma di €. 3.633,05 quale compensi spettanti al RUP e ai collaboratori dell' 

UTC  per le attività svolte,  secondo il seguente prospetto: 

 

NOMINATIVO  
IMPORTO  

LIQUIDATO 

1 

 Ing. Fabio Marino nato a Messina il 28/12/1975 - C.F. 

MRNFBA75T28F158Q per le competenze RUP, da accreditare sul 

C.C. Bancario Codice IBAN: IT 71M0513282390867570010770 

€.       1.272,68 

2 

Marzullo Santina nata a Floresta il 05/07/1969 – C.F. 

MRZSTN69L45D635A competenze componente U.T.C. da 

accreditare sul C/C Bancario Codice IBAN : 

IT 23C 0301984160000000114894 Credito Siciliano-Agenzia di 

Randazzo 

€.      363,62 

3 

De Maria Giuseppa nata a Catania il 01/01/1973 – C.F. 

DMRGPP73A41C351M per le competenze componente UTC da 

accreditare sul C/C Postale n. IT 84U0760116500000037885852   

€.      363,62 

                                                                       SOMMANO  €.1.999,93    

 

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione mediante il mutuo assunto con l' Istituto del 

Credito Sportivo, identificato alle pratiche n. 44137 e n. 44138,   attingendo all'intervento 

06.01.2.20052 - imp. n. 1307/2015; 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 

        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                        F.to Ing. Fabio Marino 
         

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 


